Dat. Varsaviae 5 Jun- 1572.

2) Bernard Fogliula.
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CCCLXV.
Idem.

Dioiiisio Ferloriga.

Dionisio. Otrzymałem twój list, w którym mi donosisz 
o dobrem twem powodzeniu i naukach. Cieszy mię ta wiado
mość. Proszę cię więc, ażebyś oddał się z całem zamiłowaniem 
i usilnością sztuce, w której począłeś się ćwiczyć. Spodziewam 
się, że nie będziesz tracić napróżno czasu, lecz poświęcisz się 
pracy, która ci zaszczyt przyniesie. Wysyłając mojego sio
strzeńca Jana do AYłoch z J. Em. Kardynałem Commendo- 
nim, postaram się zadość uczynić wszystkim twoim potrze
bom, zatem abyś nie doświadczył w niczem niedostatku i mógł 
się wykierować na porządnego i dzielnego człowieka. Bywaj 
zdrów * 2).

J) Okazuje się z niniejszego listu, że synowiec Ks. Podkanclerze
go Jan Krasiński, wrócił w 1572 roku na krótki przeciąg czasu do 
kraju, zatem wyruszył obecnie w powtórną podróż do Włoch, gdzie 
znajdował się w czasie bezkrólewia po śmierci Zygmunta Augusta.

2) List ten podaliśmy w przekładzie z włoskiego.

Varsaviae 5 Junii 1572.

CCCLXVI.
Idem.

Cardinali Hosio.

I. et R. u Christo pater ac D. D. observandissime. Obse- 
quiorum commendationem. Illud idem negotium nominatio- 

51
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nis meae ad Episcopatum Cracoviensem, quod aliquoties jam 
I. P.vestrae commendavi, commendo nunc etiam I. P.vestrae, 
de quo hoc magis mihi polliceor, quod de creatione novi Pon- 
tificis, jam nescio quid apud nos auditur, intra horas 24 Gre- 
gorium XIII, quod faustum sit, electum ac designatum esse. 
Sed nos litteras I. P.vestrae expectamus, ex quibus certiora 
cognoscemus. Maj estas Regia per Dei gratiam convalescit, nec- 
dum tarnen multa negotia admittit. Discedit Varsaviae die 19 
mensis praesentis. Curabu, ut ante discessum Majestatis. ejus 
ad omnia I. P vestrae abonde respondeatur nomine «psius Ma
jestatis. De provisione I. P.vestrae persolvenda scriptum est 
aliquoties Clodinio. Confido omnia facturum esse, atque etiam 
ex superabundanti, per proximam postám copiosius ad ipsum 
scribetur, nomine R. Majestatis. Dedi quam maxime potui ope- 
ram, ut Cracovtae catholicus Palatinos et praefectus praefice- 
retur, quod id non solum publico, sed jam etiam privato meo 
bono fore, facile providerem. Verum ea sunt tempora, ut val- 
de metuam, ne non catholicum habeamus, si quid modo con
jectura mea provideri potest. Equidem ferendum erit, quic- 
quid evenerit, non desistam tarnen id agere et conari, quod 
me et officium et religio et res ipsa publica monere et hortari 
videtur. Optime valere I. P. vestram cupio, eique obsequia mea 
commendo.

Dat. Varsaviae 5 Junii 1572.

CCCLXVIL
Idem.

Georgio Ticinio.

R. D. arnice charissime. Jako przedtem tak i teraz zale
cam W. M. co najpilniej negotium moje nominationis ad Epi
scopatum Cracoviensem. Już się da-Ii Bóg przez przyszłą postę 
czego pewnego spodziewam w tej mierze od W. M., zwłaszcza 
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iż juz tu słuchy przyszły de creato Gregorio XIII Pont. Maxi
mo. Z czego P. Bogu bądź chwała. Proszę niechaj w tej rze
czy poznam pilność i życzliwość W. M. Ja też w czem jedno 
będę mógł, rad się zachowam W. M. zawżdy. W tern W. M. 
wątpić nie trzeba.

Konia też przez Jastrzembskiego spodziewam się codzień, 
bo mi już z Wiednia znać dają, iż Wiedeń minął. Bene valeat 
D vestra.

Dat. Varsaviae 5 Junii 1572,

CCCLXVII1.
Contrauioratoria e,

Sigismundus Augustus etc.

Significamus praesentibus litteris nostris quorum mterest 
universis. Quod expositum est nobis per nonnullos Consilia- 
rios nostros. nomine Časti Pohm” Aliverti, mercatoris Medio- 
lanensis, esse cum plerosque alios in regno nostro, tum mpri- 
mis Simonem quendam B’uxberger, Gcrmanum in civitate no- 
stra Posnanensi habitantem, qui třetus salvo conductu mora- 
toriarum litterarum nostrarum. débita ’psius Polimii supradicti 
sic differre et evadere conatur, ut non modo quod debet ad 
tempus non solvat, sed ne fidejussores quidem de solvendo 
statuât, pro securitate Polimii supradicti. Itaque supplicatum 
est nobis, ut ejusmodi conatibus, cum aliorum omnium, tum 
inprimis ipsius Fuxbergeri, ex auctoritate nostra, pro rei 
aequitate, obviam ire dignaremur. Quamobrem nos memo
ria recolentes, non aliam unquam fuisse voluntatem nostram 
in litteris moratoriis concedendis, quam ut omnes, qui bé
néficie moratoriarum litterarum nostrarum uti velint, ante 
omnia idoneos fidejussores statuere cogantur de solvendo om
ni quod debent, aere alieno, ubi tempus in litteris moratoriis 
expressům expiraverit, volumus et nraesentibus litteris, uni- 
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iż już tu słuchy przyszły de creato Gregorio XIII Pont. Maxi
mo. Z czego P. Bogu bądź chwała Proszę niechaj w tej rze
czy poznam pilność i życzliwość W. M. Ja też w czem jedno 
będę mógł, rad się zachowam W. M. zawżdy. W tern W. M 
wątpić nie trzeba.

Konia też przez Jastrzembskiego spodziewam się codzień, 
bo mi juz z Wiednia znać dają, iż Wiedeń minął. Bene valeat 
D vestra.

Dat Varsaviae 5 Junii 1572.

CCCLXVIII.
Cou tramo rato riae,

Sigisimindus Augustus etc.

Significamus praesentibus litteris nostris quorum mterest 
universis. Quod expositum est nobis per nonnullos Consilia- 
rios nostros, nomine Časti Polirn1’ Aliverti, mercatorís Medio- 
lanensis, esse cuir, plerosque alios ai regno nostro, tum inpri- 
mis Simonem quendam Fuxberger,Gcrmanum in civitate no- 
stra Posnanensi habitantem, qui frétas salvo conductu mora- 
toriarum littcrarum nostrarum, débita ipsius Polimli supradicti 
sic differre et ev adere conatur, ut non modo quod debet ad 
tempus non solvat, sed ne fidejussores quidem de solvendo 
statuât, pro securitate Poliniii supradicti. Itaque supplicatum 
est nobis, ut ejusmodi conatibus, cum aliorum omnium, tum 
inprimis ipsius Fuxbergeri, ex anctoritate nostra, pro rei 
aequitate, obviam ire dignaremur. Quamobrem nos memo
ria recolentes, non aîiam unquani fuisse voluntatem nostram 
m litteris moratoriis concedendis, quam ut omnes, qui bé
néficie moratoriarum litterarum nostrarum uti velint, ante 
omnia idoneos fidejussores statuere cogantur de solvendo om
ni quod debent, aere alieno, vbi tempus in litteris moratoriis 
expressům expiraverit, volumes et praesentibus litteris, uni-
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versis Palatinis, Castellanis, Procousulibus, Advoeatis et cete- 
ris omnibus subditis nostris in quocumquc officio constitutis, 
significamus ac mandamus, ne unquam alias litteras morato- 
rias, quae ad versus dictum Polimium Alivertum a quocumque 
debitore ipsius ad eludendam solutionem producta© in of ficio 
illorum fuerint, aliter suscipiant, quam interveniente ante om
nia idonea cautione fidejussoria, de solvendo post tempus in 
litteris moratoriis praefinitum eo, quod ipsi Aliverto Polimio 
deberetur. Quod autem praefatum Simonem Fuxberger attinet, 
qui nonmediocrem summam pecuniae ipsi Polimio debere dici- 
tur, volumus et mandamus, ut non obstantibus litteris ipsius mo
ratoriis quomodocumque et cum quibuscumque clausulis impe- 
tratis, quibus omnibus nos, quantum ad praedicti Aliverti credi- 
tum attinet, derogamus, ipsum vel ad solvendum, vel si id fieri 
non poterit, tum ad statuendum saltem sufficientem cautionem 
fidejussoriam anctoritate officii sui adigant, et compellant, ut 
tantum quantum opus est, dieto Polimio caveatur, ipsum, credi- 
tum suum quod habet a pud Fuxbergerum, certo ac cônstituto 
t empore sine dubio ab ipso, vel ab haeredibus ipsius recuperatu- 
rum esse. Non obstantibus litteris nostris in contrariant vel 
antea emanatis, vel in futurum emanandis, sed conservata in 
omnibus et per omnia, praesenti ista volunrate nostra et prae- 
rogativa, dieto Aliverto per nos concessa, ad consequendam 
omnimodam justitiam, in recuperando eo, quod sibi a quo
cumque hominum iptra ditionem nostram legitime deberi do- 
cuerit. Sub gravissima indignatione nostra. In quorum fidem, 
sigillum regni nostri praesentibus litteris apponi jussimus

Dat. Varsaviae 5 Junii 1572. B. n. 43.

CCCLXIX.
Connnissio.

Sigismundus Augustus etc.
Generosis, Joanni Christoporski Castellano Wieluneusi, 
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Vincentio Przerembski Castellano Rosperiensi etCapitaneo no- 
stro Opocznensi, Gabrieli Masłowski Tribuno Wielunensi, Fran
cisco Masłowski Notario terrestn Wudunensi, et Joanni feie
rn i kowski, f. ii. d. Gratiam nostram reliain.

Generosi f. n. d. Intercedunt quaedam controversiae et 
dissensiones, inter bona monialium S. Ąndreae conventus Gra
co viensis, villas scilicet Mykanów, Ci karzow, Kakawa et Ry
bna, ex una, et villam Koqzyn, ad Capitaneatura nostrum Krze- 
picensem pertinentem tenutae Generosi N colai Volski Cap, - 
tanei nostr Krzepi eensis, ab altera part'bus. Quas controver- 
sias et diss dia nos componi et complanari volenles, F. vestris, 
quarum nobis fides, integrita», dexteritas, in rebusque cogno- 
scendis ac üijudicandis peritia est commendata,id negoti- com- 
mittendum esse duximus, prout praesentibus Ktteris nostris 
committimus, mandantes, ut habita inter se mutua intelligen- 
tia, et certo tempore constituto, in locum differentiarum de
scendais, vocatisque ad sui praesent-am partibus quarum in
terest, ac hom.num fide di norum testi monio adhibito, praedi- 
ctas controversias sopiant et déterminent, idque quod justum 
et aequum erit, nulli partium fàventes, sed Dei et justitiac 
sanctae rationem habentes, décernant. In quo coliscientias ve- 
stras oneramus. Idque quod m eo genere F. vestrae constitu- 
erint, a partibus firmiter teneri et observari jubeant. Aliter 
pro gratia nostra et otficio suo non facturae.

Dat. V arsaviae î Junii 1572. R. n. 43

CCCLXX.
Sîgismundus Augustus etc.

Generoso Nicolao Volsk , Capitaneo nostro Krzepicensi 
f. n. d. Gratiam nostram regiam. Generöse f. n. d. Designa- 
vimus certos Commissarios nostros, ad dislimitanda bona, de 
quibus ad praesens plures controversiae et dissensiones inter
cédant, villam scilicet Koczyn, ad Capitaneatum nostrum Krze- 
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picensem, tenutae F. tuae pertinentem, ex una, et bona haere- 
ditaria monialium S. Andreae Conventus Cracoviensis, villas 
scilicet: Mykanów, Czykarzow, Kakawa et Rybna, ab altera 
partibus. Quamobrem nos dissensiones istas componere et 
complanare volentes, mandamus F. tuae, ut quam primům ad 
praedictorum bonorum dislimitationem per Commissarios no- 
stros vocata fuerit. coram illis comparent ; et quicquid ipsi in 
hoc genere fecerint et constituerint, proutque sortes ac por- 
tiones in dislimitatione ex utraque parte villarum dictarum 
assignaverint, id pro rato et firmo F. tua teneat ac observet, 
tenerique ac observari ab iis quorum interest curet. Provideat 
autem, ne quid inde darnni iis bonis, quorum F. tua curam ge- 
rit, in fern posse videatur. Secus, pro gratia nostra et officio 
suo, ne fecerit.